第 310 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 27 年 11 月 25 日（水）  8 時 59 分～9 時 39 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者 構成員７名：

髙橋学長，菅原理事，大浦理事，高橋理事，金子理事，鈴木理事，

髙比良理事

       監事２名：

        田代監事，近野監事

       その他出席者１２名：

        松井副学長，鳴海副学長，宮田副学長，桑原副学長，澤田副学長，

河本総務部長，渡部研究企画推進部長，西尾財務部長，神田学務

部長，寺垣学術情報部長，藤本施設管理部長，吉澤病院事務部長

４ 議事概要の確認

第 308 回（27.11.11）及び第 309 回（27.11.11 臨時）の役員会議事概要が確

認された。

５ 議 事

（１）平成 26 年度決算検査報告（会計検査院）における国立大学法人と関連する

不当事項等について

   会計検査院の平成 26 年度決算検査報告における国立大学法人と関連する

不当事項等に対する本学の対応策ついて審議が行われ，原案のとおり承認さ

れた。

（２）市道学校町旭町通線道路整備における本学敷地の売却について

   市道学校町旭町通線道路整備における本学敷地の売却について審議が行わ

れ，原案のとおり対応方針が承認され，12 月 16 日の経営協議会に付議する

こととした。

６ 報告事項

（１）長岡労働基準監督署による長岡附属学校園の訪問調査結果について

髙比良理事から，長岡労働基準監督署による長岡附属学校園の訪問調査結

果について，報告があった。

（２）文部科学省が公募する大学改革の推進のための事業及びこれに準ずる事業

の申請状況等について

大浦理事から，文部科学省が公募する大学改革の推進のための事業及びこ

れに準ずる事業の申請状況等に関して，大学教育再生加速プログラム及び大

学の世界展開力強化事業並びにダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ

の採択額について，報告があった。